

Numer 255.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 22. Stycznia 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

Nro. 71,385. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości nadesłane sobie przy Reskrypcie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 14. z. m. i roku Nro $\frac{164}{474}$. Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w słowach:

w Imieniu Najiaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przełożenie Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji, zważywszy iż Mosty w Mieście Rawie, służą do własnéj potrzeby Mieszkańców iako wśród Miasta położone, postanowiliśmy i stanowimy:

A r t y k u ł 1.

Pobór Mostowego w Mieście Rawie ma być niezwłocznie uchylony.

Artykuł 2.

Mosty te, jako mało znaczące, kosztem kassy miejskiej mają być utrzymywane. Uskutecznienie postanowienia tego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjnej dnia 5. Grudnia 1820 roku.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,

(podpisano) KOSSECKI.

Minister Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) T. MORSOWSKI

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady,

(podpisano) KOSSECKI.

Za Zgodność świadczą

Sekretarz Jeneralny Kom: Rząd: Spraw Wewnętrznych i Policji

(podpisano) AUG. KARSKI.

Uwielamniając zatem Obywateli i Mieszkańców o téj Xięcia Namiestnika Królewskiego Woli, ostrzega ich: iż odtąd nikomu nie wolno wymagać opłaty mostowego z mostów dwóch na rzekach Rylsk i Rawka pod Miastem Rawą znajdujących się.

Ze ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Art: 14. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5. Sierpnia 1817. r. jako oszukujący, do Sądu po ukaranie odesłanym zostanie.

Zeby się zaś téj woli Rządu zadosyć stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu, jako Władzy najbliższej, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiej zaskarżenia swe, wrazie nieprawnie pobieraney opłaty, podawać powinni.

w Warszawie dnia 15. Mca Stycznia 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 73,236. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Do Burmistrzów Miast, Dozorców i Inspektorów Wydziałowych.

Zawiadania niniejszym Burmistrzów Miast, iż wedle Decyzji Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, z dnia 20 Grudnia r. z. Nro $\frac{1}{362}$.

„Wdowa po zejściu męża swego, konsensem na iakowy zarobek opatrzone-
 „go, wchodzi w prawa męża swego; iednakże jeżeli takowy zarobek dalej pro-
 „wadzić zamysła, wianna jest opłacić stępel Administracyiny prawem Sey-
 „mowym, od tegoż zarobku przepisany.

W skutek więc tey Decyzyi, Kommissya Woiewódzka wskazuje Burmistrzom
 Miast:

1. Iż skoro który z ukoncessyonowanych na iaki zarobek, umrze, wolno jest wdowie
 dalej prowadzić tenże sam zarobek.
2. Burmistrz atoli w téy mierze wezwać wdowę pozostałą powinien.
 - a.) do złożenia oryginalnego konsensu mężowi iéy wydanego,
 - b.) do złożenia Deklaracyi, iż takowy proceder dalej prowadzić zamysła.
 - c.) zażądać od niéy złożenia papieru stęplowego stosownie do Uchwały Sey-
 mowéy.
 - d.) Deklaracyi co do opłaty kanonu na rzecz Kassy Mieyskiéy.
3. Protokół zaś w téy mierze udziałany, z zastosowaniem się do przepisów urzędze-
 niami Kommissyi Woiewódzkiéy w Dziennikach Woiewódzkich Nro 67, 173, i
 225, wskazanych, Burmistrz przedstawi Kommissyi Woiewódzkiéy dla wydania
 prawem stęplowym przepisanego konsensu.
4. Bez złożenia Deklaracyi wspomnionéy i opłaty stępla, a następnie uzyskania na
 imię wdowy konsensu, prowadzenie zarobku teyże wdowie ma być wzbronionym.
5. Ostrzega wszakże Kommissya Woiewódzka, iż ninieysze Dobrodzieystwo nie stosu-
 ie się do starozakonnych, na szynk trunków Kraiowych konsensami Skarbowemi
 rocznie opatrzonych, gdyż wedle zarządzeń wyszłych, konsens wydany Starozakon-
 nemu na szynk trunków, z śmiercią osoby ukoncessyonowanéy moc swoią utracą,
 a wdowa pozostała do prowadzenia tegoż samego zarobku, tylko do roku na któ-
 ry konsens Skarbowy wykupiony, ma prawo, w dalszych zaś latach zarobku tego
 prowadzić inż nigdy więcey nie może i konsensu niuzyska.

Aby więc Burmistrze ściśle do ninieyszego zarządzenia zastosowali się, Dozorcy
 Miast, niemniej Inspektorowie Wydziałowi przestrzegać są obowiązani.

w Warszawie dnia 12. Mca Stycznia 1821.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELINSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO. 72,693. — WYDZIAŁ SKARBOWY.
 KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.
 O B W I E S Z C Z E N I E.

W myśl Reskryptu Komisyyi Rządowej Przychodów i Skarbu z daty 25. z. m. Nro 30,899. uwiadamia niniejszymi Kommissya Woiewódzka interessowaną publiczność: że dla zapobieżenia szkodzie Skarbu, iako przez wprowadzenie z zagranicy do kraju szkła bez opłaty wyniknącby mogła, zaprowadzoną została Kontrolla szkła krajowego, która uskutecznić się ma w ten sposób, iż szkło z Hut krajowych na wewnętrzzną potrzebę kraju zakupywane, przy wychodzie z fabryki winno być zaopatrzone w świadectwo właściciela teyże fabryki czyli Huty szklannéy, przez miejscowego Wóytę Gminy lub Burmistrza urzędownie potwierdzone. Każde zaś szkło pod nazwiskiem krajowego, któreby powyżéy opisaném świadectwem wylegitymować się nie mogło, iako potajemnie z zagranicy wprowadzone uważane, skonfiskowane, processowi ulegać będzie.

Co ażeby publiczney wiadomości doszło, Wóyci po Gminach, a Burmistrze po Miastach zwykłym sposobem ogłosić mają.

Działo się w Warszawie dnia 8. Mca Stycznia 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekret. Jener.

NRO. 64,059. i 68,597. — WYDZIAŁ POLICYI.
 KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dostrzegając że kobiety o występki lub zbrodnie obwinione i przyaresztowane, do więzień z dziećmi ssącemi, albo pokarmu wcale nie potrzebującemi przychodzą, zważywszy, iż przyjmowanie do więzień dzieci przez arestowane matki przynoszonych, sprzeciwia się Konstytucyi Art: 19. zasadom Administracyino - Policyinym, tudzież organizacyi więzień; w zamiarze zatem zapobieżenia takowey nieprzyzwoitości, po zniesieniu się z Sądem sprawiedliwości kryminalnéy Woiewództw Mazowieckiego i Kaliskiego, na mocy Reskryptu Kommissyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 3. Listopada r. z. Nro $\frac{3290}{1843}$. ostrzega Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast w Woiewództwie Mazow: aby odtąd pod karą porządkową i z tego względu wynikającą odpowiedzialnością, niedozwalali kobietom obwinionym, i do sądów lub więzień dostawianym, brać dzieci z miejsca zamieszkania.

W przypadku gdyby dostawiona kobieta przyaresztowana być musiała, dziecię należy oddać w opiekę familii, lub gdyby téy nie było, przez Gminę utrzymywane być powinno; w którym to razie jeżeliby w Gminie mamki do pozostałego dziecięcia dostać nie można było, odesłane być ma za pośrednictwem Kommissarza Obwodu właściwego do Szpitala Dzieciątka Jezus, z zapewnieniem wszakże ile możności wynagrodzenia za utrzymywanie onego z majątku jego rodziców.

Ponieważ opieka nad ludźmi do Administracyi miejscowey należy, obowiąznie przeto Kommissya Wojewódzka Wóytów Gmin i Burmistrzów Miast, aby niniejsze rozporządzenie ściśle wykonywali.

W przeciwnym bowiem razie, nie tylko karze porządkowey ulegną, ale nadto wszelkie koszta z utrzymywania dziecięcia wyniknąć mogące, ponosić będą obowiązani.

w Warszawie dnia 5. Stycznia 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jenr:

NRO 2,464. = WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publiczney wiadomości niżej umieszczone Ogłoszenie prenumeraty na dzieło, pod tytułem: *Przystosowne Gospodarstwo Narodowe* czyli *Nauka Administracyi* przez Fryderyka Hr: Skarbka Filozofii Doktora, Professora Zwyczajnego Krolewsko Warszawskiego Uniwersytetu, wydanym być mające: wzywa tak Obywateli i Mieszkańców Województwa, iako też Urzędników wszelkiego stopnia i Wydziału, ażeby na prenumeratę dzieła tego w Biórze Kommissarza respective Obwodu zapisać się chcieli.

Znanym już jest w kraju naszym zaszczytnie Autor dzieła Oryginalnie napisanego o Gospodarstwie Narodowym. — Postępując z wytrwałością w przedsięwziętym zawoździe, wierny przyrzeczeniu, mimo licznych swych zatrudnień z sprawowania podwoynych obowiązków, Radcy Wojewódzkiego i Professora Uniwersytetu wynikających, poświęca ieszcze swą pracę dla użytku współ Obywateli. —

Z tego przeto względu iako też z powodu, iż dzieło wyjść mające również iak i pierwsze tego Autora o Gospodarstwie krajowym przez Kommissyą Naywyższą Examinacyjną iako użyteczne poleczone i do zakupienia dla Biblioteki Kommissyi wskazanym zostanie; spodziewa się Kommissya Wojewódzka: że tak Obywatele iako też i

Urzednicy licznie na prenumeratę dzieła o przystosowanym Gospodarstwie Narodowym zapisywać się będą, szczególniej zaś młodzież sposobiąca się do sprawowania urzędów publicznych, lub Officyaliści w niższych stopniach pracujący, którzy do złożenia Examinu na wyższe Urzędy są prawnie obowiązani.

w Warszawie dnia 17. Mca Stycznia 1821. r.

Radca Stanu, Prezes Komisyyi

R. REMPRIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

OGŁOSZENIE

*Prenumeraty na Dzieło
pod tytułem:*

PRZYSTOSOWANE GOSPODARSTWO NARODOWE,

czyli

IE,

NAUKA ADMINISTRACYI.

NAUKA ADMINISTRACYI.

Wydając pierwsze dwa Tomy Dzieła mego o Gospodarstwie Narodowym, które obeymują Elementarne zasady tegoż Gospodarstwa, zapowiedziałem w przedmowie, iż następne Tomy obeymować będą Naukę Administracyiną, Finansową i Policyi. Chcąc się uiszczyć z przyrzeczenia mego, wydam w ciągu przyszłego roku 1821. *przystosowane Gospodarstwo Narodowe, czyli Naukę Administracyiną.*

Jeżeli w wydaném inż dziele objąłem czystą teorią kształcenia się bogactw Narodowych, ich rozdzielania się między członków towarzystwa i ich przeznaczenia czyli zużycia; wypada mi z porządku wyłożyć w ogłaszającym się teraz Dziele: czém są te ogólne Zasady teoryi, dla praktyki? iakie z nich prawidła dla władzy rzeczą publiczną zawiadującý wyplývają? iakim modyfikacyom same prawdy nauki podlegają, gdy ie do okoliczności czasu i miejsca stosować wypadnie? w tym celu starałem się obić w nauce Administracyinéy to wszystko, co naybardziéy pomysłność, bogactwo i oświecenie Narodu zajmnie; i dzieląc osnowę teyże Nauki na cztery główne części, wyłożyłem w pierwszéy: co Rząd dla pomysłności *Rollnictwa* czynić może; w drugiéy: iaką opiekę *Rzemiosłom* winien; w trzeciéy: czego się ma wystrzegać aby pomysłności *Handlu* nie narazić; w czwartéy nakoniec iak dalece się Rząd do postępów Oświecenia publicznego przykładać winien.— Obok wykładu prawidełogólnych, znajduie się zawsze przystosowanie ich do potrzeb i możności Kraiu naszego.

Dzieło to iakkolwiek w związku z poprzedzającą już wydaną i z całym biegiem Nauk Administracyjnych, może jednakże być użyteczne samo przez się, dla tych, którzy całej teorii tychże nauk zgłębiać niechęcą, a potrzebują porad nauki przy wypełnianiu obowiązków które na nich służba publiczna wkłada. Szczególniej zaś przeznaczono jest to dzieło dla użytku młodzieży do Uniwersytetu uczęszczającej i poświęcającej się usłudze Kraiowej w zawodzie Administracyjnym; i jako pomocnicze dla tych, którzy stosownie do przepisów prawa, w Kommissyach Examinacyjnych usposobienie swoje do służby publicznej udowodnić mają.

Cena Prenumeraty stosownie do nakładów jako najniżej wyrachowana, jest 16. zł: na cienkim hollenderskim, a 14. na ordynaryjnym papierze, za obadwa Tomy około 50. arkuszy druku obejmujące. Płacić można za jeden tylko Tom z obowiązkiem zapłacenia reszty przy odebraniu pierwszego Tomu. Prenumerata przyjmuje się w Księgarni Glücksberga Księgarza i Typografa Uniwersytetu, i w Drukarni Łątkiewicza. Druk dzieła zacznie się w pierwszych dniach Stycznia i bez przerwy aż do zupełnego ukończenia około przyszłego Miesiąca Lipca, trwać będzie.

w Warszawie dnia 10. Grudnia 1820 r.

FRYDERYK HR: SKARBK,

Wolno drukować.

Fil: Dok: Prof: Zwy: Krol: W. Uniw:

w Warszawie d. 10. Grudnia 1820 r.

X. CZARNECKI, Cen. Wło. Maz:

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KROLESTWA POLSKIEGO.

Podając niniejszemu do powszechnej wiadomości plan do Loteryi na majątność Osiny w Wojewodztwie Mazowieckiem Obwodzie Rawskim leżącą, za zezwoleniem Rządu ustanowionej, uwiadamia oraz iż ciągnięcie teyże Loteryi oznaczone jest na dzień 20 Lipca następnego 1821. roku Plany z obszernym opisaniem Majętności wspomnianej, tudzież potrzebnym objaśnieniem dla grających i Kollektorów już wyszły z druku, i rozdaią się bezpłatnie we wszystkich Kantorach Loteryjnych; co do Losów, takowych można już także dostać w Kantorze Jeneralnym przy Dyrekcyi, oraz w Kantorach HPP. Petyskus i Wertheim, wkrótce zaś wszystkim innym Kollektorom tak Warszawskim, jako też prowincjonalnym porożsyłane zostaną.

Gdyby kto w miejscach gdzie się nie znajdą Kollektorowie, życzył sobie mieć Losy do niniejszej Loteryi, winien się zgłosić franco do Dyrekcyi Jeneralnej Loteryi z dołączeniem stawki Planem oznaczonej, a żadaną ilość tychże Losów do miejsca w podaniu wyrażonego, przesłać mieć będzie.

w Warszawie dnia 20. Mca Grudnia 1820 r.

KOCHANOWSKI, Straszak, S. J. D.

P L A N

Do Loteryi na Majętność OSINY, składający się z 20,000 Losów i 1,600 wygranych, do odciagnienia w jednę tylko Klassie.

Każdy Los kosztuje 20. Zł. Pol.

1.	Los wygrywa Majętność OSINY,								
1.	Los wygrywa w gotowiznie	-	-	-	-	-	-	-	Zł: 10,000
1.	—	-	-	-	-	-	-	-	5,000
1.	—	-	-	-	-	-	-	-	2,000
2.	—	-	-	-	po 1,000	Zł:	-	-	2,000
4.	—	-	-	-	— 500	—	-	-	2,000
10.	—	-	-	-	— 400	—	-	-	4,000
20.	—	-	-	-	— 200	—	-	-	4,000
40.	—	-	-	-	— 100	—	-	-	4,000
120.	—	-	-	-	— 50	—	-	-	6,000
1,400.	—	-	-	-	— 25	—	-	-	35,000

1,600. Losów, z których jeden wygrywa Majętność OSINY, a 1,599.

w gotowiznie Summę Zł: 74,000.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Sąd Policji Prostey Powiatu Czerskiego.

Uwładamia Szanowną Publiczność, iż w Mieście tutejszym Górze, na rynku dnia 4. Mca i r. b. znalezionym został trup płci męskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, ust wązkich, brody okrągłej, nosa płaskiego, czoła wysokiego, brwi szerokich, włosów na głowie blond, faworytów takichże aż pod brodę zarastających, mógł mieć lat około 40. — Odzież zaś jego składała się jedynie tylko z sukmanki Góralskiej, czarnej krótkiej, spodni płóciennych żółtych. — Czapki na głowie z czarnym baraneim, wierzchem niebieskim, — na nogach zaś miał kurpie onucami obwinęte, i sznurkami obwiązane. Po dopełnieniu obdukcji Sądowej, żadnych znaków gwałtowności na całej powierzchni ciała znaleźć niemożna było, jedynie brwi obiedwie nad oczyma, policzek prawy i obadwa kolana pozbiiane były. — Gdy zaś na wysłedzeniu imienia, Nazwiska, Stanu, Religii, i zamieszkania w mowie będącego człowieka, oraz czyli onemuż kto, i w jaki sposób nie przyczynił się do śmierci, zależy; wzywa uprzejmie Szanowną Publiczność, iżby w okolicznościach powyższych, Sądowi naszemu potrzebny wiadomości udzielić raczyła.

w Górze dnia 14 Grudnia 1820 r.

Andrzej Ostromecki Podsedek Powiatu Czerskiego.

Biedrzycki. P.
DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy Wincenty i Barbara z Kowalskich Sleczkowscy małżonkowie, kramarze Handlem szkła trudniący się, o kradzież obwinieni, będąc dostawieni do Sądu, swe zamieszkanie we wsi Pacenie podali, a w téj wsi podług świadectwa Wójty Gminy nie znajdują się; przeto Sąd Policji Prostéj Powiatu Czerskiego wzywa wszelkie władze, tak cywilne iako i wojskowe, ażeby wyszedziwszy gdzie na teraz rzezeni Sleczkowscy małżonkowie znajdują się, tychże do Sądu swego, Posiedzenie w mieście Górze odbywającego, dostawić raczyły, których opis jest następujący:

Wincenty Sleczkowski, jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, oczu burych, włosów na głowie blond kręcących się, nosa miernego, na lewéj stronie policzka ma kresę nie bardzo mocną, ma lat 40.

Barbara z Kowalskich Sleczkowska, jest wzrostu niskiego, twarzy okrągłej pełnéj lecz śniadéj, oczu burych, nosa miernego, włosów długich blond, ma lat 35.

Dan w Górze dnia 18 Grudnia 1820 roku.

Andrzéj Ostromęcki Podsedek Powiatu Czerskiego.

Biedrzycki. P.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Gdy Walenty Rożański o kradzież obwiniony, dla nieznaydowania się w mieście Górze więzienia, będąc osadzony u Andrzeia Koch rzeźnika, nocującemu tamże Józefowi Dąbrowskiemu dymisyonowanemu z kompanii piątéj artylleryi pieszéj żołnierzowi, dymisją z Kommissyi Rządowéj Woyny dnia 20 Grudnia 1820 roku wydaną, i Złotyeh dwa pieniądze, z kieszeni ukradłszy, nocy zeszedł z pod straży zbiegł. Przeto Sąd Policji Prostéj Powiatu Czerskiego, wzywa wszelkie władze, tak Cywilne iako i Wojskowe, ażeby tegoż Walentego Rożańskiego złodzieicia śledzić, a wyszedzonego, bez względu na mianą, dymisją iako

Józefowi Dąbrowskiemu żołnierzowi służącej, wprost do Sądu Policji Poprawczej, Obwodu Warszawskiego, wydziału drugiego, posiedzenie w Mieście Warszawie odbywającego, dostawił raczyły, którego opis jest następujący:

Walenty Rożański, rodem z Miasta Chełmna, ma lat 40. wzrostu miernego, nieco otyły, twarzy okrągłej, rumianej, włosów na głowie ciemnych, a w wąsach nieco rudawych, oczu ciemnych, nosa płaskiego; przy swęj ucieczce, miał na sobie kaftan kuczbałowy biały, stary, chustkę na szyi czarną podartą, kamizelkę czarną sukieną starą, spodnie szaraczkowe podarte, pufraczek biały podarty, surdut ciemno zielony podarty, furazerkę sukieną granatową z daszkiem skurzonym czarnym.

Dan w Górze dnia 9. Stycznia 1821 r.

Ostromęcki Podśdek. *Biedrzycki.*

Prezydent Muncypalności Miasta Włocławka.

Z mocy Reskryptu Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego, z daty 30 Listopada r. z. Nro 62,506. podaje do Publicznej wiadomości, iż w dniach 29 Stycznia, 10 20 Lutego r. b. odbywać się będzie w Biórze Urzędu Muncypalnego Miasta Włocławka, publiczna licytacja na wydzierżawienie trzyletnie Folwarku Papieżka, do Gminy Miasta Włocławka należącego; chęć licytować mające osoby, zaopatrzyć się winny w Vadium $\frac{1}{4}$. części Summy roczney wyrównywiającej. O warunkach może się każdy zainformować w Biórze Urzędu Muncypalnego.

Włocławek dnia 5. Stycznia 1821 r.

J. Neygart.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni ninieyszém, iż część domu massiv murowanego, w Warszawie przy ulicy Poiezuickiej pod liczbą 70 Litt: B. C. stojącego, z pierwszego piętra i szklepiku, z piwnicą na dole, składającego się, na gruncie dziedzicznym, w Cyrkule I. Wydziale I. Gminie Miasta Warszawy położonego, na rzecz Braćstwa S. Anny przy kościele XX. Oyców Bernardynów, w długi: zł: 6796 gr: 26. przez Komornika zajętego, którego dozorcą Jan Garczyński jest postanowiony; — tudzież dom cały massiv murowany, w Warszawie przy ulicy Chmielney pod liczbą 1553, w Cyrkule V. Gminie Miasta Warszawy, na gruncie czynszowym, dawniej do XX. Paulinów, a teraz do Kommissyi Rządowej Oświecenia, stojący, w posesysyi Dzierżawney Michała Radolińskiego zostający. — Obydwa te domy do

massy pozostałego majątku po niegdy Ludwice Dupont należące, ze wszystkimi do nich przyległościami, tak, jak dotychczas były i są używane, na prawne domaganie się SSrów niegdy Andrzeja Dupont, to jest: Amanda Dupont w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod liczbą 454. Wulginsza Dupont w mieście Morachwie, w Rosyji w Powiecie Mochilowski, Gubernii Podolskiéj; Józefy z Dupontów Kniazia Szuyskiego małżonki, czyli obojga Szuyskich małżonków, w Rosyji we wsi Rudce, w Gubernii Mińskiéj, Powiecie Kobryńskim; Alexandra Dupont, w Warszawie przy ulicy Poiezuickiéj Nro 70. Justyny z Dupontów pierwszego Ludwika Leguilette, powtórnego teraz Jankowskiego Chorążego Wojsk Rossyjskich małżonki, czyli obojga małżonków Jankowskich, we Wsi Tardenlinie, Powiecie i Gubernii Mińskiéj mieszkających, a mieszkanie prawne co do téj okoliczności u Ur. Adama Rozena Patrona Trybunału tutejszego, w Warszawie przy ulicy Miodowéj pod liczbą 486. Lit. B. obrane mających, a który sprzedażą tą dyrygować będzie, w drodze exekucyi, celem sprzedaży czyli wywłaszczenia dłużną massę niegdy Ludwika Dupont, przez Komornika Trybunału tutejszego Jana Dzieciotkiewicza na dniu 7. Lipca r. b. 1820. zajęte zostały. — Protokół rzeczonożego zaięcia wręczony i zostawiony został Ur. Antoniemu Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału III. i Ur. Idzikowskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału I. Powiatu i Miasta Warszawy; tudzież JW. Woydzie Przewodowi Muncypalności i Policji Miasta Stołecznego Warszawy, na ręce Barankiewicza, wszystkim w dniu 11. Lipca r. b. 1820; podobnież zaięcie to wpisaném zostało w Księgi hipoteczne tak possessyi Nro 1553. iako też i possessyi Nro 70. części B. C. w Biorze Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiéj Woiewództwa Mazow: W. Eustachiego Fórmanekiewicza pod dnieniem 14. Sierpnia 1820. r. a do Księgi zaarrestowań w Biorze Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego pod dnieniem 25. Sierpnia t. r. 1820. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży domów zwyż wymienionych odbywać się będzie w dniu 25. Października r. b. 1820 zrana o godzinie 10. na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj pod liczbą 460. odbywającej się. — Działo się w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25. Sierpnia 1820 r.

Zmichowski, Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali Audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 26. Sierpnia 1820 r.

Zmichowski Pisarz.

Następnie po odbytych przygotowawczym przysądzeniu domów powyżéj z Numérów wyrażonych w dniu 5. Stycznia r. b. 1821. przypadłym, na którym Patron sprzedaż dyrygujący za dom czyli część iego pod Nro 70. Lit. B. Zł: 12,588. a zaś za dom N. 1553. Zł: 10,152. podał, i przybicie na niego nastąpiło, ostateczne przyzadzenie powyższych possessyi odbędzie się w dniu 16. Lutego r. b. zrana o godzinie 10téj na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiew: Mazow: w Warszawie przy ulicy Senatorskiéj pod liczbą 460. odbywającej się. w Warszawie dnia 15 Stycznia 1821 r.

Zmichowski. Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, komu otém wiedzieć potrzeba, iż dobra Baruchowo z przyległościami, folwarkiem Baruch i dobra Dobrzelevice, Dobrzelewicki zwane, z Hołędrami do Baruchowa należąciami, w Powiecie Kowalskim, Obwodzie Kuniawskim, w Woiew: Mazo: w Gminie Baruchowskiéj, w Parafii respective Kłotnowskiéj i Kowalskiéj położone, wszystkie do Successorów Wincentego Dąbskiego, iako to: Stanisława Maxymiliana, Józefa Eugeniusza synów, Józefy, córki Dąbskich respective braci i siostr między sobą rodzonych w osobie Placydy z Moszczyńskich pierwszego ślubu

Dąbskiej, powtórnego Jana Adolfa Paschala małżonki, jako matki i naturalnej opiekunki, czyniących, w dobrach Baruchowie Powiecie Kowalskim zamieszkałych, i Kajetana Dąbskiego postanowionego dla tychże nieletnich Opiekuna w Lesniewicach w Powiecie Gostyńskim, tudzież Dyonizego Ciechomskiego przydanego Opiekuna, w Zawadzie Powiecie Kowalskim, Woje: Mazo: mieszkających, prawem własności należące, z wszystkimi do tych dóbr przyległościami i przynależnościami tak, jak dotychczas były i są używane, na prawne domaganie się Wgo Józefa Sokołowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego w Warszawie przy ulicy Nowo-Senatorskiej pod liczbą 476 dawniej, teraz przy ulicy Rynek Nowego Miasta Nr 359 mieszkającego, co do tej okoliczności zamieszkanie prawne w Warszawie przy ulicy Miodowej pod liczbą 486 Litt: B u Adama Rozena Patrona przy Trybunale tutejszym obrane mającego, w drodze exekucyi, celem publicznej sprzedaży czyli wywłaszczenia dłużników sukcesorów Wincentego Dąbskiego przez Karola Trzaskowskiego Komornika Sądu Pokoju Powiatu Kowalskiego, pod dniem 6 Lipca roku bieżącego 1820 zajętemi zostały. — Dobra powyższe zajęte, to jest, wieś Baruchowo i folwark Baruch, oraz Hołdry na Baruchowie, są w possessyi Ur: Tomasza Jezińskiego Poddzierżawcy z mocy kontraktu dzierżawnego Ur: Hdefonsowi Kamińskiemu służącego, w roku 1822 na Sty Jan kończącego się. Wieś zaś Dobrzelewice i Dobrzelewiczki zostają w possessyi W. Jana Płoskiego na mocy kontraktu na Sty Jan 1821 roku, kończącego się. — Obeymują w sobie powierzchni mnięj więcej około morgów 3,500. Hołdry zaś do Baruchowa należące, zawierają w sobie włók 8 przeszło. — Sprzedają tę dyrygować będzie Ur Adam Rozen Patron iak wyżej mieszkający; zajęcie dóbr wymienionych zostawionem zostało, Janowi Adolfowi Paschalowi Wóytowi Gminy Baruchowskiej, Burmistrzowi miasta Kowala na ręce Dankowskiego zastępcy Burmistrza w Kowalu, W. Wincentemu Rzeszotarskiemu Kommissarzowi w Obwód Książki Delegowanemu w Wrocławku, i W. Andrzejowi Guzińskiemu Pisarzowi Sądu pokoju Powiatu Kowalskiego w Kowalu; wszystkim dnia 10go Lipca r. b. 1820. Toż samo zajęcie wpisane zostało do księgi hypotek w biurze Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiej Województwa Mazowieckiego W. Eustachiego Formankiewicza pod dniem 8. Sierpnia 1820. a do księgi zaarrestowań w biurze Pisarza Trybunału Cywilnego W. M. wpisanem toż zajęcie w dniu 16. Sierpnia r. b. 1820. Pierwsza publikacja zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyższych wymienionych, odbywać się będzie na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy Ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 odbywającej się dnia 16 Października r. b. 1820 zrana o godzinie 10tej.

Działo się w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego dnia 17 Sierpnia 1820 r. Zmichowski Pisarz.

Wywiszono zajęcie niniejsze na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woje. Mazo: dnia 17 Sierpnia 1820 r. Zmichowski P.

Następnie po odbytem w dniu 2. Stycznia r. b. 1821 na audyencji publicznej Trybunału tutejszego przygotowawczém przysądzeniu, na którym Summa za szacunek pomienionych Dóbr Złpół: 153,333 gr. 10. podaną i zasądzenie przygotowawcze na Patrona sprzedażą tę dyrygującego nastąpiło, ostateczne przysądzenie tychże Dóbr, z mocy wyroku w tymże dniu 2. Stycznia 1821 r. zapadłego, odbędzie się w dniu ósmym Maja r. b. 1821 z rana o godzinie 10. na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego, teraz przy ulicy Senatorskiej pod liczbą 460 odbywającej się, z tym nadmienieniem iż atinens Dobrzelewiczki zwane, w dzierżawie W. Wincentego Moszczynskiego zostająca, do roku 1822. S. Jana Chrzciciela przez nowego nabywcę Dóbr tych, temuż nienaruszenie dotrzymaną być winna.

w Warszawie dnia 8 Stycznia 1821 roku.

Zmichowski Pisarz.